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LAUSUNTO KAICELL FIBERS OY:N PALTAMON BIOJALOSTAMO -HANKKEEN YMPÄRIS-
TÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMASTA 
 

Kainuun ELY-keskus on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lausuntoa KaiCell Fibers 

Oyn Paltamon biojalostamo -hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. 

Kainuun ELY-keskus toimii hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn 

(YVA-menettelyn) yhteysviranomaisena. Hankkeesta vastaa KaiCell Fibers Oy. 

 

KaiCell Fibers Oy suunnittelee biojalostamon rakentamista Paltamon Kylänpuron 

alueelle. Biojalostamo pääkuitutuotteet ovat kemiallinen valkaistu selluloosa ja sen 

johdannainen tekstiilikuitu: Arbron™. Biojalostamon pääprosessi on kemiallinen 

sellunvalmistusprosessi. Pääraaka-aine on alueen kuitupuu, jonka tarve on 3–3,5 

miljoonaa kuutiometriä vuodessa hankevaihtoehdosta riippuen. Sellunvalmistuk-

sen ja jatkojalostuksen yhteydessä syntyy merkittävä määrä erilaisia sivuvirtoja, 

joille osalle on jo olemassa olevat markkinat ja osaa pyritään jatkojalostamaan 

alueelle muodostuvassa ekosysteemissä: BioFutureFactory™ (BFF). Olemassa 

olevia sivuvirtatuotteita ovat mm. tärpätti, mäntyöljy ja sähkö. 

 

YVA-menettely ja alueen asemakaavoitus kulkevat rinnakkain siten, että hank-

keesta vastaavan tavoitteena on saada tarvittavat tiedot valmiiksi vuoden 2018 ai-

kana, jolloin on tarkoitus jättää jalostamon toimintaa koskeva ympäristölupahake-

mus. Hankkeen mahdollinen toteutuspäätös tehdään vuonna 2019 ja täydessä 

tuotantokapasiteetissa jalostamo olisi vuonna 2023. 

 

YVA-menettelyn tarkoituksena on vähentää hankkeen haitallisia vaikutuksia, edis-

tää kansalaisten vaikutusmahdollisuuksia ja lisätä tietoa päätöksenteon tueksi. Ar-

viointiohjelmassa määritellään muun muassa arvioitavat toteuttamisvaihtoehdot ja 

vaikutukset, tarvittavat selvitykset sekä kuinka arviointi tullaan toteuttamaan. 
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Arvioitavat vaihtoehdot: 

 

YVA-menettelyssä tarkastellaan kolmea toteuttamisvaihtoehtoa (biojalostamo ra-

kennetaan) sekä niin sanottua 0-vaihtoehtoa, jossa biojalostamoa ei rakenneta. 

Vaihtoehdossa 1 (VE1) sellua tuotettaisiin 500 000 t/vuosi, josta jatkojalostettaisiin 

Arbronia 350 000 t/vuosi. Myytävää markkinasellua jäisi tällöin 110 000 t/vuosi. 

Vaihtoehdossa 2 (VE2) sellua tuotettaisiin 500 000 t/vuosi, josta jatkojalostettaisiin 

Arbronia 100 000 t/vuosi. Myytävää markkinasellua jäisi tällöin 390 000 t/vuosi. 

Vaihtoehdossa 3 (VE3) sellua tuotettaisiin 600 000 t/vuosi, josta jatkojalostettaisiin 

Arbronia 400 000 t/vuosi. Myytävää markkinasellua jäisi tällöin 130 000 t/vuosi. 

 

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma 

 

Kainuun liitto toteaa lausuntonaan, että suunnitteilla oleva hanke vastaa erittäin 

hyvin Kainuu-ohjelmassa ja Kainuun biotalousstrategiassa esitettyihin tavoitteisiin. 

Kainuun maakuntavaltuuston 18.12.2017 hyväksymässä Kainuu-ohjelmassa (sis. 

maakuntasuunnitelma ja -ohjelma) tavoitteena on, että uusiutuvien raaka-aineiden 

sekä sivuvirtojen ja jätteiden jalostus Kainuussa lisääntyy, tuotteiden jalostusaste 

nousee, tuotannon kannattavuus paranee, vienti kasvaa ja Kainuuseen saadaan 

lisää teollisia investointeja. Hanke sisältää toteutuessaan Kainuun biotalousstrate-

gian mukaisia toimenpiteitä mm. raaka-aineiden jalostusasteen lisääntymisestä 

Kainuussa ja teollisten investointipäätösten saamisesta maakuntaan.  

 

Hanke sijaitsee laajennuksena Kainuun voimassa olevassa maakuntakaavassa 

osoitetulla teollisuus- ja varastoalueella, eikä se ole ristiriitainen voimassa olevan 

maakuntakaavoituksen kanssa. Kainuun kokonaismaakuntakaavan tarkistaminen 

on parhaillaan käynnissä ja sen yhteydessä voidaan tarvittaessa tarkastella hank-

keen mahdollisia maankäyttötarpeita ja yhteensovittamisen kysymyksiä. Kainuun 

liitto pitää tärkeänä, että YVA-selvityksissä otetaan erityisesti huomioon Oulujärven 

vesistön tila ja luonnonarvot sekä arvioidaan mahdolliset muutostarpeet liikenne-

järjestelyihin. 

 

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa hankkeen ympäristövaikutusten arviointioh-

jelmasta. 
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